
No.1368, 2014 BPN. Pertanahan. Peraturan Perundang-
undangan. Pencabutan.

PERATURAN KEPALA BADAN PERTANAHAN NASIONAL

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 10 TAHUN 2014

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN MENGENAI
PERTANAHAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA BADAN PERTANAHAN NASIONAL REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penataan peraturan perundang-
undangan, telah dilakukan sinkronisasi dan
harmonisasi peraturan perundang-undangan di bidang
Pertanahan;

b. bahwa sebagai hasil sinkronisasi dan harmonisasi
sebagaimana dimaksud pada huruf a, terdapat
Peraturan Menteri Agraria, Peraturan Menteri Negara
Agraria, Peraturan Menteri Pertanian dan Agraria,
Peraturan Kepala Badan Pertanahan Nasional
Republik Indonesia, Peraturan Direktorat Jenderal
Agraria dan Transmigrasi, Keputusan Menteri Negara
Agraria, Keputusan Direktorat Jenderal Agraria,
Keputusan Kepala Badan Pertanahan Nasional
Republik Indonesia, Instruksi Kepala Badan
Pertanahan Nasional Republik Indonesia, Instruksi
Panitia Landreform Pusat, dan Surat Edaran Menteri



2014, No.1368 2

Agraria/ Kepala Badan Pertanahan Nasional Republik
Indonesia yang substansinya telah diatur dalam
peraturan yang baru atau sudah tidak sesuai lagi;

c. bahwa peraturan sebagaimana dimaksud pada huruf
b, perlu dicabut dan dinyatakan tidak berlaku;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu
ditetapkan dengan peraturan Kepala Badan
Pertanahan Nasional Republik Indonesia tentang
Pencabutan Peraturan Perundang-Undangan Mengenai
Pertanahan;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1960 tentang
Peraturan Dasar Pokok-Pokok Agraria (Lembaran
Negara Tahun 1960 Nomor 104, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 2043);

2. Peraturan Presiden Nomor 63 Tahun 2013 tentang
Badan Pertanahan Nasional Republik Indonesia
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013
Nomor 155);

3. Peraturan Kepala Badan Pertanahan Nasional Republik
Indonesia Nomor 1 Tahun 2014 tentang Organisasi dan
Tata Kerja Badan Pertanahan Nasional Republik
Indonesia;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN PERTANAHAN NASIONAL
TENTANG PENCABUTAN PERATURAN PERUNDANG-
UNDANGAN MENGENAI PERTANAHAN

Pasal 1

Mencabut dan menyatakan tidak berlaku Peraturan Menteri Agraria,
Peraturan Menteri Negara Agraria, Peraturan Menteri Pertanian dan
Agraria, Peraturan Kepala Badan Pertanahan Nasional Republik Indonesia,
Peraturan Direktorat Jenderal Agraria dan Transmigrasi, Keputusan
Menteri Negara Agraria, Keputusan Direktorat Jenderal Agraria,
Keputusan Kepala Badan Pertanahan Nasional Republik Indonesia,
Instruksi Kepala Badan Pertanahan Nasional Republik Indonesia, Instruksi
Panitia Landreform Pusat, dan Surat Edaran Menteri Agraria/ Kepala
Badan Pertanahan Nasional Republik Indonesia, sebagaimana tercantum
dalam lampiran Peraturan ini.



2014, No.13683

Pasal 2

Peraturan Kepala Badan Pertanahan Nasional Republik Indonesia ini
mulai berlaku sejak tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Kepala Badan Pertanahan Nasional Republik Indonesia ini
dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 28 Agustus 2014

KEPALA BADAN PERTANAHAN NASIONAL

REPUBLIK INDONESIA,

HENDARMAN SUPANDJI

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 23 September 2014

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

YASONNA H. LAOLY



2014, No.1368 4



2014, No.13685


